[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «СПАРТ»
П Р И К А З

от 30.12.2022 г. № 65
	Об утверждении графика

тестирования  Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» на 2023 год

На основании постановления Администрации Угличского муниципального района от 08.04.2019 №347 «О наделении муниципального бюджетного учреждения Угличского муниципального района «Спортивная школа «Спарт» правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график тестирования населения по выполнению государственных требований к уровню физической подготовленности и оценке уровня знаний и умений  граждан в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на 2023 год.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Ерыкалову Т.А., руководителя структурного подразделения Центр тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района муниципального бюджетного учреждения Угличского муниципального района «Спортивная школа «Спарт».

	Директор
	Р.А. Желтов

Утвержден

приказом директора
Муниципального бюджетного учреждения

Угличского муниципального района

«Спортивная школа «Спарт»
от  30.12.2022 № 65
ГРАФИК

тестирования населения по выполнению государственных требований к уровню физической подготовленности и оценке уровня знаний и умений граждан в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

на 2023 год

	№

п/п
	Виды испытаний (тесты)
	Возрастная ступень
	Наименование спортивного объекта
	Дата проведения тестирования
	Наименование физкультурного мероприятия
	Проводящая организация

	1.
	Бег на лыжах 3 км
	Женщины

 VI – VII ступени
	Лыжная трасса в районе

ГПОУ ЯО «Угличский аграрно-политехнический колледж»
	28.01.2023
18.03.2023

16.12.2023
	Единый день выполнения нормативов ВФСК ГТО
	Центр тестирования МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»

5-01-43

Отдел физической культуры и спорта УФКСиМП Администрации района 2-24-35

	Бег на лыжах 2 км
	Женщины

VIII – IX ступени

	Бег на лыжах 5 км
	Мужчины

 VI-IX ступени

	Передвижение на лыжах 2 км

	Женщины

 X-XI ступени

	Передвижение на лыжах 3 км
	Мужчины

X-XI ступени

	2.
	Бег на 100 м.
	Мужчины, женщины

VI ступени
	Стадион «Чайка»

ул. Ярославская, д. 56.

	20.05.2023
22.07.2023

12.08.2023

16.09.2023
	Единый день выполнения нормативов ВФСК ГТО

	Бег на 30 м

Бег на 60 м
	Мужчины, женщины

VI-VIII ступень

	Подтягивание из виса на высокой перекладине
	Мужчины

VI – IX ступени

	Подтягивание из виса лежа на низкой перекладине 90 см
	Женщины

VI – IX ступени

Мужчины

VII – IX ступени

	Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу
	Женщины

VI – IX ступени

Мужчины

VI – IX ступени

	Сгибание и разгибание рук в упоре о гимнастическую скамью
	Женщины

Мужчины

X ступени

	Сгибание и разгибание рук в упоре о сиденье стула
	Женщины

Мужчины

XI ступени

	Рывок гири 16 кг
	Мужчины

VI-IX ступени

	Бег на 2000 м
	Женщины

VI – IX ступени

Мужчины

VII – IX ступени

	Бег на 3000 м
	Мужчины

VI-VII ступени

	Смешанное передвижение на 2000 м
	Мужчины, женщины

 X-XI ступени

	Наклон  вперед из положения стоя на гимнастической скамье
	Мужчины, женщины

 VI -XI ступени

	Прыжок в длину с места толчком двумя ногами
	Мужчины, женщины

 VI - VII ступени

	Метание спортивного снаряда весом 500 г
	Женщины

 VI - VII ступени

	Метание спортивного снаряда весом 700 г
	Мужчины

 VI - VII ступени

	Поднимание туловища из положения лежа на спине
	Мужчины, женщины

 VI -XI ступени

	3.
	Кросс на 3 км (бег по пересеченной местности)
	Женщины

 VI – VII ступени
	В районе Угличской ГЭС
	26.05.2023
22.09.2023
	Единый день выполнения нормативов ВФСК ГТО

	Кросс на 2 км (бег по пересеченной местности)
	Женщины

VIII – IX ступени

	Кросс на 5 км (бег по пересеченной местности)
	Мужчины

 VI- VII ступени

	Кросс на 3 км (бег по пересеченной местности)
	Мужчины

 VIII – IX ступени

	Смешанное пересечение по пересеченной местности на 2 км
	Женщины

 X-XI ступени

	Смешанное пересечение по пересеченной местности на 3 км
	Мужчины

X-XI ступени

	4.
	Скандинавская ходьба на 3 км
	Женщины

 IX -XI ступени
	В районе Угличской ГЭС
	22.09.2023
	Единый день выполнения нормативов ВФСК ГТО

	Скандинавская ходьба на 3 км
	Мужчины
IX -XI ступени

	5.
	Стрельба из пневматической винтовки или из электронного оружия из положения сидя или стоя  с опорой локтей о стол или стойку, дистанция 10 м
	Мужчины, женщины

VI-IX ступени
	МУ УМР «Молодежный центр «Солнечный»
	10-18.04.2023
13-17.11.2023
	Единый день выполнения нормативов ВФСК ГТО

	6.
	Плавание на 50 м
	Мужчины, женщины

VI-IX ступени
	Плавательный бассейн
МАУ ФОК «Олимп»
	14.04.2023
07.10.2023

	Единый день выполнения нормативов ВФСК ГТО

	Плавание на 25 м
	Мужчины, женщины

X-XI ступени

	7.
	Бег на 100 м.
	Мужчины, женщины

VI ступени
	Сельские поселения
	в течение года

	Единый день выполнения нормативов ВФСК ГТО

	Бег на 30 м

Бег на 60 м
	Мужчины, женщины

VI-VIII ступень

	Подтягивание из виса на высокой перекладине
	Мужчины

VI – IX ступени

	Подтягивание из виса лежа на низкой перекладине 90 см
	Женщины

VI – IX ступени

Мужчины

VII – IX ступени

	Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу
	Женщины

VI – IX ступени

Мужчины

VI – IX ступени

	Сгибание и разгибание рук в упоре о гимнастическую скамью
	Женщины

Мужчины

X ступени

	Сгибание и разгибание рук в упоре о сиденье стула
	Женщины

Мужчины

XI ступени

	Рывок гири 16 кг
	Мужчины

VI-IX ступени

	Бег на 2000 м
	Женщины

VI – IX ступени

Мужчины

VII – IX ступени

	Бег на 3000 м
	Мужчины

VI-VII ступени

	Смешанное передвижение на 2000 м
	Мужчины, женщины

 X-XI ступени

	Наклон  вперед из положения стоя на гимнастической скамье
	Мужчины, женщины

 VI -XI ступени

	Прыжок в длину с места толчком двумя ногами
	Мужчины, женщины

 VI - VII ступени

	Метание спортивного снаряда весом 500 г
	Женщины

 VI - VII ступени

	Метание спортивного снаряда весом 700 г
	Мужчины

 VI - VII ступени

	Поднимание туловища из положения лежа на спине
	Мужчины, женщины

 VI -XI ступени

	Исполнитель: Т.А. Ерыкалова, руководитель структурного подразделения центр тестирования ВФСК «ГТО» Угличского муниципального района МБУ УМР «СШ «Спарт», тел. 5-01-43, ______________.

	Направить:

	1 – дело